30

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО  СОЗЫВА

	 ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ  ОКРУГĔН
ДЕПУТАТСЕН  ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
25.01.2024 № 23/4
Патăрьел ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

25.01.2024 г. № 23/4
                  село Батырево

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Батыревского муниципального округа
от 30.03.2023 г. №11/18 «О порядке списания муниципального
имущества Батыревского муниципального округа
Чувашской Республики».

В целях эффективного использования муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, упорядочения вопросов, связанных с его списанием,
Собрание депутатов Батыревского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Внести в приложение №1, утвержденное решением Собрания депутатов Батыревского муниципального округа от 30.03.2023 № 11/18 «О порядке списания муниципального имущества Батыревского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:

1) пункт 1.4.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае утраты документов на транспортные средства и невозможности их восстановления, собственником имущества может быть принято решение о списании без выставления на торги»;

2) пункт 1 Приложения к Порядку списания имущества, находящегося в муниципальной собственности Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, структурными подразделениями администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, а также имущества казны Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, дополнить абзацем следующего содержания:

«справка, предоставленная органами регистрации транспортных средств, подтверждающая невозможность восстановления документов на транспортные средства в случае их утраты.».

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам, земельным и имущественным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Батыревского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Батыревского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         Глава Батыревского муниципального

         округа  Чувашской Республики                                                                             Р.В.Селиванов
        Председатель Собрания депутатов

        Батыревского муниципального округа

        Чувашской Республики                                                                                             Н.А.Тинюков